
GU/S S169
03/09/2019
414301-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

03/09/2019 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414301-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Pescara: Servizi di trasporto pubblico terrestre
2019/S 169-414301

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Società Unica Abruzzese di Trasporto (TUA) S.p.A.
Via San Luigi Orione 4
Pescara
65128
Italia
Tel.:  +39 0872708211
E-mail: claudia.veri@tuabruzzo.it 
Codice NUTS: ITF1
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.tuabruzzo.it
Indirizzo del profilo di committente: https://tuabruzzo.acquistitelematici.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
tuabruzzo.acquistitelematici.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
tuabruzzo.acquistitelematici.it

I.6) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta n. 96 bis/TUA/2019 sub-affidamento dei servizi di trasporto pubblico di linea a carattere
marginale da parte di TUA S.p.A. per il periodo 1.10.2019–31.12.2020
Numero di riferimento: 96 bis/TUA/2019

II.1.2) Codice CPV principale
60112000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:claudia.veri@tuabruzzo.it
http://www.tuabruzzo.it
https://tuabruzzo.acquistitelematici.it
https://tuabruzzo.acquistitelematici.it
https://tuabruzzo.acquistitelematici.it
https://tuabruzzo.acquistitelematici.it
https://tuabruzzo.acquistitelematici.it


GU/S S169
03/09/2019
414301-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

03/09/2019 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Procedura aperta n. 96 bis/TUA/2019 per il sub-affidamento dei servizi di trasporto pubblico di linea a
carattere marginale da parte di TUA S.p.A. per il periodo 1.10.2019–31.12.2020 suddivisi nei seguenti n. 2 lotti
aggiudicabili sepa-ratamente: Lotto 1 L’Aquila (CIG da comunicare) – Lotto 2 Chieti (CIG da comunicare).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 855 176.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Procedura aperta n. 96 bis/TUA/2019 sub-affidamento dei servizi di trasporto pubblico di linea a carattere
marginale da parte di TUA S.p.A. per il periodo 1.10.2019–31.12.2020: Lotto 1 L'Aquila
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
60112000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
L'Aquila

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta n. 96 bis/TUA/2019 per il sub-affidamento dei servizi di trasporto pubblico di linea a carattere
marginale da parte di TUA S.p.A. per il periodo 1.10.2019–31.12.2020: Lotto 1 L’Aquila (CIG da comunicare)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 712 613.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 15
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Procedura aperta n. 96 bis/TUA/2019 sub-affidamento dei servizi di trasporto pubblico di linea a carattere
marginale da parte di TUA S.p.A. per il periodo 1.10.2019–31.12.2020: Lotto 2 Chieti
Lotto n.: 2



GU/S S169
03/09/2019
414301-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

03/09/2019 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
60112000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
Chieti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta n. 96 bis/TUA/2019 per il sub-affidamento dei servizi di trasporto pubblico di linea a
carattere marginale da parte di TUA S.p.A. per il periodo 1.10.2019–31.12.2020 suddivisi nei seguenti n. 2 lotti
aggiudicabili separatamente: Lotto 2 Chieti (CIG da comunicare).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 142 563.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 15
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
È richiesta l'iscrizione alla C.C.I.A.A; sono richiesti gli altri requisiti di idoneità professinale come da Disciplinare
posto base di gara pubblicato.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Come da Disciplinare posto base di gara pubblicato.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Come da Disciplinare posto base di gara pubblicato.

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
Come da Disciplinare posto base di gara pubblicato.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati



GU/S S169
03/09/2019
414301-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

03/09/2019 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
a) garanzia a corredo dell’offerta; b) garanzia di esecuzione

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Finanziamento a carico dei Fondi di esercizio dei rispettivi anni di competenza.

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
I raggruppamenti di operatori economici devono assumere una delle forme previste dal D.Lgs. 50/2016, nel
seguito «codice», in conformità delle disposizioni contenute negli atti della gara. 16) Gli operatori economici
devono avere i requisiti di ordine generale, speciale e l’idoneità professionale previsti per la partecipazione alla
procedura indicati negli atti della gara.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/09/2019
Ora locale: 11:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 20/09/2019
Ora locale: 12:00
Luogo:
Seduta pubblica apertura offerte: presso la sede di Pescara Via S. Luigi Orione 4 ore 12:00 del giorno
20.9.2019.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:



GU/S S169
03/09/2019
414301-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

03/09/2019 S169
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Saranno ammesse ad assistere all’apertura delle offerte i legali rappresentanti dei concorrenti o persona da loro
delegata. È possibile assistere alla seduta pubblica in via telematica.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
Il Disciplinare integrativo del presente bando con i relativi allegati, gli elaborati tecnici ed i documenti
complementari, come meglio specificati nel disciplinare stesso (nel seguito «atti della gara») possono essere
visionati e scaricati da https://tuabruzzo.acquistitelematici.it a cui si può accedere mediante il link relativo
alla «Istituzione piattaforma digitale per la gestione della trasparenza amministrativa» in www.tuabruzzo.it
– amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti. Non saranno rilasciate copie dei documenti posti
a base di gara. L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.
Autorizzazione a contrarre del C.d.A. del 13.5.2019 e del 29.7.2019. Sono ammessi a presentare offerta
i soggetti di cui all’art. 45 del codice con le modalità ed i limiti specificati nel Disciplinare. Si applicano le
previsioni di cui all’art. 83 del codice (soccorso istruttorio) in materia di mancanza, in-completezza o irregolarità.
La documentazione ufficiale della procedura di affidamento è quella pubblicata sulla piattaforma digitale.
L’eventuale aggiudicazione definitiva della procedura è di competenza del Consiglio di Amministrazione
dell’ente aggiudicatore o suo delegato. Il presente bando comunque non vincola in alcun modo l’ente
aggiudicatore. Resta salvo, perciò, l’esercizio di autotutela da parte dell’ente aggiudicatore circa l’annullamento
della gara in qualsiasi momento e, qualora intervenga l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, circa il non
luogo a procedere alla stipula del contratto. La presente procedura è indetta a seguito di annullamento
della precedente n. 95/TUA/2019 medesimo oggetto e diverso criterio di aggiudicazione. Responsabile del
procedimento della fase di affidamento: dott. Paolo Marino Dirigente Responsabile Area Acquisti e Appalti.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale
Pescara
65100
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Gli atti della presente procedura di affidamento sono impugnabili mediante ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale per l’Abruzzo – Sezione Pescara — Via A. Lo Feudo — 65100 Pescara (Tel. 085/4554371) nel
termine di 30 giorni decorrenti dalla loro piena conoscenza. È escluso il ricorso all’arbitrato.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/08/2019

https://tuabruzzo.acquistitelematici.it
www.tuabruzzo.it

